
1. pielikums 

Ministru kabineta 

2022. gada 15. novembra 

noteikumiem Nr. 722 

Projektu atlases kritēriji pasākumā "Inovācija, pilotprojekti, sadarbība ar 

zinātni zvejniecībā1, akvakultūrā2 un apstrādē3" 

Nr. 

p. k. 

Kritērijs 

Punktu 

skaits 

kritērijā 

1. 

Vides ilgtspēja – negatīvās ietekmes uz ūdeni, gaisu 

un augsni mazināšana, bioloģiskās daudzveidības 

veicināšana 

20 

2. 
Aprites ekonomika – efektīvāka ražošanas sistēma, 

uzglabāšana un iepakošana 
15 

3. 
Viedās tehnoloģijas – digitalizācija, robotizācija, 

mākslīgais intelekts 
10 

4. Atjaunīgie energoresursi, energoefektivitāte 10 

5. Pievienotās vērtības radīšana vietējai izejvielai 10 

6. Projekts ir nozares vai starpnozaru mērogā 15 

7. Projekts ir uzņēmuma mērogā 5 

Kopā 85 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 15 punktu. 

Piezīmes. 

1. 1. prioritātes "Veicināt ilgtspējīgu zvejniecību un ūdens bioloģisko resursu 

atjaunošanu un saglabāšanu" 1. konkrētais mērķis "Ekonomiski, sociāli un ekoloģiski 

ilgtspējīgu zvejas darbību stiprināšana". 

2. 2. prioritātes "Veicināt ilgtspējīgas akvakultūras darbības, kā arī zvejniecības un 

akvakultūras produktu pārstrādi un tirdzniecību, veicinot pārtikas nodrošinājumu 

Savienībā" 1. konkrētais mērķis "Ilgtspējīgu akvakultūras darbību veicināšana, īpaši 

stiprinot akvakultūras ražošanas konkurētspēju, vienlaikus nodrošinot, ka darbības 

ilgtermiņā ir videi draudzīgas". 

3. 2. prioritātes "Veicināt ilgtspējīgas akvakultūras darbības, kā arī zvejniecības un 

akvakultūras produktu pārstrādi un tirdzniecību, veicinot pārtikas nodrošinājumu 

Savienībā" 2. konkrētais mērķis "Zvejniecības un akvakultūras produktu mārketinga, 

kvalitātes un pievienotās vērtības, kā arī šo produktu pārstrādes veicināšana". 

 


